
Pożegnanie lata w "zielonym gaju" i powitanie "złotej polskiej jesieni"

5 października 2014 roku przy nowo powstałym placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. św.
Jana Kantego w Futomie odbyła się niecodzienna impreza, tj. Pożegnanie lata w Zielonym
Gaju. Zważywszy na datę imprezy było to jednocześnie powitanie złotej, polskiej jesieni
wyjątkowo pięknej tego roku W czasie wakacji dyrektor szkoły Zdzisław Chlebek, zachęcony i
zainspirowany przez prezesa Fundacji Generator Inspiracji Adama Ptasińskiego, po konsultacji
z nauczycielami wymyślił i napisał projekt doposażenia i upiększenia powstającego przy szkole
placu zabaw oraz wykorzystania go do zorganizowania zabawy plenerowej z udziałem uczniów,
rodziców i całego lokalnego środowiska. Powstały plac jest miejscem organizowania zajęć i
lekcji w terenie z przyrody, plastyki, zajęć pozalekcyjnych dla wszystkich grup, począwszy od
przedszkolaków, a skończywszy na najstarszych uczniach naszej szkoły. W organizację
imprezy bardzo czynnie włączyła się Rada Rodziców z Elżbietą Kustrą i Anną Mazur na czele
wraz z wieloma rodzicami, a także pracownice kuchni, sprzątaczki i konserwator Roman Łach.

    

Goście jak zwykle nam dopisali. Gościliśmy przewodniczącego Rady Jerzego Kocoja,
burmistrza gminy Zygmunta Kustrę, radnych Rady Miejskiej Małgorzatę Drewniak,  Romana
Łacha i Augustyna Rybkę, dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego Marka Ząbka,
prezesa  Koła Sarenka  Wiesława Batora, redaktor naczelną „Kuriera Błażowskiego” Danutę
Heller, dyrektorów szkół i przedszkola reprezentowanych przez Marię Kruczek i Martę Bator,
założycieli stowarzyszenia EKOSKOP Katarzynę i Mirosława Ruszałów, byłego burmistrza
Józefa Wyskiela. Przybyli współpracujący ze szkołą Józef Szczepański, Józef Chmiel oraz
Eugeniusz Wielgos i Antoni Cag z małżonkami. Towarzyszyły nam panie ze Stowarzyszenia
Kultywowania Kultury i Tradycji Ziemi Futomskiej Danuta Ignarska, Maria Panek wraz z panią
prezes Wiesławą Rybką oraz futomska kapela, bez której trudno wyobrazić sobie poważną
imprezę w naszym środowisku. Zaszczycili nas współpracujący od lat ze szkołą twórcy Józef
Drewniak, Marek Twardy, Jerzy Panek. Bardzo wspomogli nas wolontariusze, którzy
zorganizowali ciekawe konkursy i pokazy z chemii, ekologii i kryminalistyki, a także malowali
twarze naszym milusińskim.

  

Operatywni rodzice postarali się o dodatkowych sponsorów, organizację interesującej loterii
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fantowej, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci.

  

Inicjatywa została dofinansowana z dotacji przyznanej ze środków konkursu „Akademia
Aktywnych Obywateli - Podkarpackie Inicjatywy Lokalne”, który jest realizowany w ramach
Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich nadzorowanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej oraz Regionalnych Operatorów: Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu, Fundacja
Generator Inspiracji, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenia
„Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”. 

  

W ramach tego programu powstał projekt, który został pozytywnie zaopiniowany. Dzięki temu
udało się pozyskać fundusze, za które zakupiono ławeczki na plac zabaw, gablotę oraz piękne
krzewy iglaste, które będą upiększać Zielony Gaj. W organizację takiej imprezy trzeba było
włożyć wiele wysiłku i starań. Futomscy nauczyciele przygotowywali uczniów do różnych
występów, które  z zaciekawieniem  oglądali zaproszeni goście, rodzice oraz mieszkańcy wsi.
Na scenie można było zobaczyć interesujące przedstawienie o tematyce ekologicznej -
Rozprawa sądowa, przygotowane przez naszych zeszłorocznych absolwentów pod okiem
Iwony Bocek.  Można było posłuchać pięknych piosenek w wykonaniu uczniów i absolwentów
szkoły przygotowanych przez Małgorzatę Kawę, Dorotę Pociask i Iwonę Bocek. Dużym
zainteresowaniem publiczności cieszyły się także ludowe tańce zaprezentowane przez klasę III
i IV. Tancerzy przygotowały Panie Dorota Pociask i Małgorzata Kawa.
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 Przed wjazdem do szkoły została umieszczona gablota, na której zawisły fotografie wchodzące
w skład wystawy Osiągnięcia Futomy na przestrzeni minionego 25-lecia. Wystawa przedstawia
zdjęcia m.in. z Regionalnej Izby Pamięci, Dni Futomy, pracowni artysty Antoniego Rząsy,
inwestycje dokonane w szkole, osiągnięcia miejscowej jednostki OSP, nowe inicjatywy w
zakresie kultury znaczone sukcesami kapeli, Zespołu Obrzędowego Futomianie, nowo
powstałego Stowarzyszenia Kultywowania Kultury i Tradycji Ziemi Futomskiej, zespołu Na
ludową Nutę i twórców ludowych, a także dokonania parafii pw. św. Walentego w związku z
jubileuszem 100-lecia oraz sołectwa wsi.

  

Wolontariusze działający w Fundacji Generator Inspiracji przygotowali dla uczestników ciekawe
zajęcia i zabawy. Impreza była dobrą okazją do tego, by się dowiedzieć wielu ciekawych i
pożytecznych rzeczy. Marek Ząbek, dyrektor WORD w Rzeszowie przypomniał wszystkim
zebranym o zasadach bezpieczeństwa na drodze. Przypomniał także o nowym przepisie, który
nakłada na wszystkich pieszych obowiązek noszenia elementów odblaskowych. Zaprosił do
tzw. Miasteczka Ruchu Drogowego, które stacjonowało przy szkolnym boisku, gdzie można
było wziąć udział w konkursach sprawnościowych i zdobyć różne nagrody. W trakcie imprezy
jego pracownicy rozdali 200 opasek odblaskowych uczniom i dorosłym uczestnikom imprezy. 
Można było także oglądnąć wystawę łowiecką, którą przygotowało zaprzyjaźnione ze szkołą
Koło Łowieckie ,,Sarenka” z Błażowej. Zaszczycili nas swą obecnością prezes Koła Wiesław
Bator - fundator nagród o treści ekologicznej oraz prezes Wiesław Wolski i Janusz Pęcak,
którzy fachowo i profesjonalnie oprowadzali po swych zbiorach.

  

Na Pożegnaniu lata w Zielonym Gaju obecni byli założyciele i  przedstawiciele Stowarzyszenia
EKOSKOP z Rzeszowa. W swoim wystąpieniu Mirosław Ruszałą podkreślił, że Błażowa jest
gminą niezwykle ekologiczną i dlatego z radością lubi przyjeżdżać w nasze okolice. Uczestnicy
zostali zaproszeni do obejrzenia ciekawej wystawy ,,Alarm dla Bioróżnorodności Podkarpacia”.
Na wystawie można było zobaczyć fotografię Rezerwatu Przyrody Mójka, do którego co roku
wyruszają ekoskopowe wyprawy poszukujące Ekolandii. Przedstawiciele EKOSKOPU z
Państwem Katarzyną i Mirosławem Ruszałami na czele przygotowali również ciekawą
ekspozycję, która ukazywała poziom czystości wody w rzece Futomka. Na ich stoisku można
było wziąć udział w warsztatach i dowiedzieć się m.in. tego, jak z odpadów opakowaniowych
wykonać lalkę – aktorkę śmieciowego teatrzyku. Przedstawiciele rzeszowskiego stowarzyszenia
przyjechali do Futomy bardzo oryginalnym pojazdem, tj. Ekomobilem. Szkoła w Futomie
współpracuje z EKOSKOPEM. Uczniowie biorą udział w dwuletnim projekcie. We wrześniu
otrzymali paszporty do Ekolandii. Podczas najbliższych miesięcy będą wędrować po tej
ekologicznej krainie i dowiadywać się wielu pożytecznych rzeczy.
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  Podczas imprezy organizowany był plenerowy konkurs plastyczny ,,Futoma w barwach jesieni”przygotowany przez Lucynę Baj. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, zwłaszczawśród najmłodszych uczestników. Trzeba było namalować jesienny krajobraz, w który możnabyło wkomponować znalezione przy placu zabaw i szkolnym boisku jesienne skarby, tj. liście,kwiaty itp. Po plastycznym konkursie odbyły się rodzinne, sportowe rozgrywki w ramachrodzinnego przeciągania liny, zorganizowanego przez Teresę Gołdę pod hasłem Mama, tata ija. Rodziny mierzyły swoje siły przeciągając linę, skacząc na skakance i próbując swoich sił whula-hop. Niektóre mamy nie chciały być gorsze w tych konkurencjach od swych córek. Nazwycięzców konkursów czekały nagrody ufundowane przez szkołę oraz okazały puchar-nagroda główna ufundowany przez  panią sołtys Małgorzatę Drewniak. Konkurs wywołałolbrzymie emocje. Jego zwycięzcą została faworyzowana rodzina Maciołków. Puchar odebrałAndrzej Maciołek, mający największy udział w sukcesie.   W tym dniu szkolny plac zabaw przeżywał prawdziwe oblężenie. Był zapełniony przez dzieci,które w pełni korzystały z uroku zabawy na świeżym powietrzu. W zabawach przygotowanychprzez EKOSKOP brali udział także dorośli uczestnicy, którzy łowili haczykiem śmieci,segregowali je i zgniatali, a także rozpoznawali zioła i kwiaty. Na placu zabaw można było nietylko pozjeżdżać, ale także rozegrać partię szachów ogrodowych. Adam Groszek czuwał nadutrwaleniem imprezy, fotografując najciekawsze wydarzenia, a Marek Kiełbasa utrwalał jekamerą video. Można było skorzystać z gorących dań - grochówki, bigosu, kiełbaski na gorąco inapojów, które serwowali rodzice.

  Pożegnanie lata w Zielonym Gaju należy z pewnością zaliczyć do udanych imprez. Pogoda byławymarzona. Humory wszystkim dopisywały. Nasi goście doceniali futomską gościnność ikuchnię.  Stół szwedzki został przygotowany przez panie z Rady Rodziców oraz KazimieręŚwist, Aleksandrę Kleczyńską, Zofię Rybkę i Halinę Kustrę. Wspaniale bawił towarzystwowynajęty przez Radę Rodziców wodzirej.   Rada Rodziców i dyrekcja szkoły serdecznie dziękuje sponsorom i ofiarodawcom. Byli nimi:Stanisław Kruczek, Zygmunt Kustra, Jerzy Kocój, Marek Ząbek, Izabela i Wacław Pępkowie,Małgorzata Drewniak, Janusz Dziak, Roman Łach, Lucyna i Zbigniew Nowakowie, Aneta iMarcin  Puterlowie, Halina i Witold Maciołkowie, Anna  i Paweł  Mazurowie, Małgorzata i RomanMazurowie, Elżbieta i Kazimierz Mazurowie, Elżbieta i Grzegorz Kustrowie, AgnieszkaDrewniak, Józefa i Marian Pankowie, Stanisław Pecka, Marek Twardy, Apteka Melisa, AptekaPod Opatrznością, Bank Spółdzielczy w Błażowej, Koło Łowieckie Sarenka, firma SZiK.Dyrektor szkoły składa podziękowania wszystkim rodzicom i Radzie Rodziców.   Ewelina SzumskaÂ   Zdzisław Chlebek
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